СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№_35/07   _от_20.12. 2022 г.__

г. Балашов

О передаче органами местного самоуправления Балашовского муниципального района органам местного самоуправления муниципальных образований, входящим в состав Балашовского муниципального района, осуществления части полномочия на 2023, 2024, 2025 годы
Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области,
Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Органам местного самоуправления Балашовского муниципального района передать с 1 января 2023 года органам местного самоуправления Барковского, Малосеменовского, Октябрьского, Первомайского, Родничковского, Соцземледельского, Терновского муниципальных образований сроком на три года осуществление части полномочия по вопросам местного значения:

- в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения на них.
2. Заключить Соглашения о передаче осуществления части полномочия между органами местного самоуправления Балашовского муниципального района и органами местного самоуправления муниципальных образований Балашовского муниципального района на 2023, 2024, 2025 годы в течение месяца после принятия данного Решения.
3. Уполномочить председателя Собрания депутатов Балашовского муниципального района Шехматову Н.Н. и главу Балашовского муниципального района Петракова П.М. подписать Соглашения между органами местного самоуправления Балашовского муниципального района и органами местного самоуправления муниципальных образований Балашовского муниципального района о передаче осуществления части полномочия на 2023 год.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2023 года.
Глава Балашовского

муниципального района

П.М. Петраков

Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района

Н.Н. Шехматова